
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ : Λήψη Απόφασης Έγκρισης μελέτης για την 
κατασκευή του έργου «Διαμόρφωση πεζοδρομίων 
και κηποτεχνικές εργασίες στους κοινόχρηστους 
χώρους του Δήμου». 

 
 

 

 

 

 

Χολαργός σήμερα την  26η  του μηνός  Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη,  ώρα 10.00 π.μ. και 

μέσω τηλεδιάσκεψης, ( σε εφαρμογή των προβλεπομένων στην Εγκύκλιο 374/2022 του ΥΠ.ΕΣ, σε 

συνδυασμό με το Ν. 4954/2022 – ΦΕΚ 136),  ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που 

επιδόθηκε την 22-7-2022, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  με παρόντες  

τους κ.κ. : 

 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος (Πρόεδρος) Βασιλική Ρετσινιά 

Βασίλειος Σιαμάνης Νικήτας Κανάκης 

Χρήστος Πετράκης (σε αναπλήρωση του κου Αθανάσιου Κούτρα). Χαράλαμπος Στάϊκος 

Χρύσα Παρίση    

Μιχάλης Υφαντής  

Μιχάλης Τράκας  

 

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

 

Ο Πρόεδρος κ. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος, εισηγούμενος το θέμα,  έθεσε υπόψη των μελών, την από 

22-7-2022 Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  η οποία έχει ως ακολούθως : 

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την έγκριση της μελέτης «Διαμόρφωση 
πεζοδρομίων και κηποτεχνικές εργασίες στους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου», 
προϋπολογισμού 49.600,00 € (με ΦΠΑ 24%).  

 
Η παρούσα μελέτη συντάχθηκε προκειμένου να αποκατασταθούν φθορές πεζοδρομίων που έχουν 

δημιουργηθεί μετά την παρατεταμένη χρήση και την καταστροφή παό την παράνομη στάθμευση οχημάτων 
καθώς και για κηποτεχνικές εργασίες σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου. 

 

 
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

 

Αριθμός  Απόφασης:  

239 

ΑΔΑ: 65ΤΦΩΞ1-71Δ



Τα σημεία των παρεμβάσεων θα καθορίζονται κάθε φορά από την επίβλεψη ανάλογα με τη 
σημαντικότητα των φθορών και της μεγάλης προσβασιμότητας των κατοίκων.  

 
Η ανάγκη για τις παρεμβάσεις αυτές προκύπτει εξ αιτίας των προβλημάτων που έχουν παρουσιαστεί 

σε όλον τον Δήμο. Οι φθορές που εντοπίζονται προέρχονται από φυσικές αιτίες όπως είναι η πάροδος 
του χρόνου, οι καιρικές συνθήκες και οι κλιματολογικές μεταβολές αλλά και από τον ανθρώπινο 
παράγοντα την χρήση και τους βανδαλισμούς.  

 
Η εν λόγω μελέτη έχει λάβει αύξοντα αριθμό μελέτης 12022139.  
 
Παρακαλούμε για την έγκριση της μελέτης για την κατασκευή του «Διαμόρφωση πεζοδρομίων 

και κηποτεχνικές εργασίες στους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου», προϋπολογισμού 49.600,00 
€ (με ΦΠΑ 24%). 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

της : 

 Την εισήγηση του  Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας       

 

                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   Ομόφωνα. 

 
Την  Έγκριση της υπ’ αριθ. 12022139  Μελέτης,  για την κατασκευή του έργου «Διαμόρφωση 

πεζοδρομίων και κηποτεχνικές εργασίες στους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου», 
προϋπολογισμού 49.600,00 € (με ΦΠΑ 24%). 

 
 

 

                           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

                                          Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.        Βασίλειος Σιαμάνης 

2.        Χρήστος Πετράκης 

3.        Χρύσα Παρίση        

4.        Μιχάλης Υφαντής 

5.        Μιχάκης Τράκας 
 

ΑΔΑ: 65ΤΦΩΞ1-71Δ


		2022-07-26T11:54:03+0300
	ATHANASIOS AVGOUROPOULOS


		2022-07-26T12:06:10+0300
	Athens




